
Vereinsmannschaft

1 . BGSV Castrop I 419 20,950 8

2 . BGV Bergisch Land I 422 21,100 6

3 . BGS Hardenberg-Pötter II 424 21,200 4

4 . MSC Bad Godesberg I 444 22,200 1

4 . VfM Bottrop I 444 22,200 1

Mannschaft des Tages

Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop 79

Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land 81

Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg-Pötter e.V. 81

Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter e.V. 82

Maar, Daniel BGSV Castrop 82

Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg e.V. 82

Schneider, Simon BGV Bergisch Land 83

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Vereinsmannschaft

1 . BGS Hardenberg-Pötter II 1441 24,017 20

2 . BGSV Castrop I 1475 24,583 18

3 . BGV Bergisch Land I 1480 24,667 16

4 . MSC Bad Godesberg I 1529 25,483 6

5 . VfM Bottrop I 1547 25,783 2

Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 29.09.2013

3. Spieltag - 27.05.2018 in Castrop

Abteilung 2
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Schiedsgericht: OSR: Jörg Mielenz, BGV Bergisch Land

SR: Sebastian von Block, MSC Bad Godesberg

SR: Jörg Jansen, VfM Bottrop

Turnierleitung: Udo Sternemann, BGSV Castrop

keine

Besondere Vorkommnisse:



Vereinsmannschaft

1. BGSV Castrop I 8 Punkte

1. Sternemann, Udo Sm2 10099 23 23 21 19 86

2. Bahr, Thomas Sm1 44139 23 23

3. Riesch, Philipp Schm 67196

4. Maar, Daniel H 34902 20 23 19 20 82

5. Ott, Philipp H 36193 24 23 21 21 89

6. Hettrich, Willi Sm2 35236 20 20 20 60

7. Fritzenkötter, Thies H 40034 21 20 20 18 79

Teamstrafen

111 109 101 98 419

2. BGV Bergisch Land I 6 Punkte

1. Grzeski, Andreas Sm1 31639 20 23 21 20 84

2. Mielenz, Jörg Sm1 30858 21 22 21 64

3. Wierum, Lutz Sm1 30856 23 22 22 67

4. Hein, Karsten Sm1 29808 23 20 43

5. Rehfeld, Norbert Sm1 43640 21 21 19 20 81

6. Schneider, Simon H 43733 22 20 20 21 83

7.

Teamstrafen

107 109 104 102 422

3. BGS Hardenberg-Pötter II 4 Punkte

1. Hansen, Pascal H 38016 22 20 20 20 82

2. Maes, Stefan Sm1 67167 20 18 38

3. Hildebrandt, Justin Jm 66659 22 22

4. Petit, Mickael H 66820 20 20 21 61

5. Schrobiltgen, Sebastien Sm1 66660 20 21 19 21 81

6. Ebert, Alfred Sm1 45272 22 24 24 70

7. Ottaviani, Erwin H 66821 22 24 24 70

Teamstrafen

106 109 107 102 424
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4. MSC Bad Godesberg I 1 Punkte

1. von Block, Sebastian H 32379 25 22 24 23 94

2. Dostert, Michael Sm1 33733 25 22 20 20 87

3. Lang, Timo Jm 38064 24 24

4. Lang, Ewald H 46037 22 25 24 71

5. Hürter, Ulrich H 46235 23 19 19 21 82

6. Jeschke, Sebastian H 34568 22 21 20 23 86

7.

Teamstrafen

119 106 108 111 444

5. VfM Bottrop I 1 Punkte

1. Meyer, Rolf Sm2 36748 19 21 23 22 85

2. Appelmann, Laura D 36479 21 25 24 25 95

3. Weber, Bernd Sm1 35116 21 21 21 27 90

4. Jansen, Jörg Sm2 24340

5. Hövel, Kai H 24610 23 24 22 20 89

6. Appelmann, André H 29034 22 21 20 22 85

7.

Teamstrafen

106 112 110 116 444
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Vereinsmannschaft
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Raute 23 22 22 23 22 1 1 0 1 Raute

Winkel 22 22 22 25 22 0 0 -3 0 Winkel

Pyramiden 20 20 22 21 21 0 -2 -1 -1 Pyramiden

Stäbe 29 23 28 33 25 6 1 -4 4 Stäbe

Mittelhügel 23 25 23 22 30 -2 0 1 -7 Mittelhügel

Labyrinth 24 28 24 20 29 -4 0 4 -5 Labyrinth

Doppelwelle 24 24 25 26 25 0 -1 -2 -1 Doppelwelle

Sandkasten 22 24 20 24 25 -2 2 -2 -3 Sandkasten

V-Hindernis 20 21 20 22 23 -1 0 -2 -3 V-Hindernis

Passage 21 22 20 24 23 -1 1 -3 -2 Passage

Schleife 24 24 26 24 22 0 -2 0 2 Schleife

Netz 24 22 33 24 24 2 -9 0 0 Netz

Vulkan 20 22 20 23 22 -2 0 -3 -2 Vulkan

Niere 25 29 22 29 27 -4 3 -4 -2 Niere

Geradschlag 23 25 25 27 25 -2 -2 -4 -2 Geradschlag

Fenster 28 24 28 32 29 4 0 -4 -1 Fenster

Rohrhügel 22 22 20 23 24 0 2 -1 -2 Rohrhügel

Blitz 25 23 24 22 26 2 1 3 -1 Blitz

Teamstrafen Teamstrafen

419 422 424 444 444 -3 -5 -25 -25 Ø 21,530

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten
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Vereinsmannschaft

Asse Zweien Dreien Vieren Fünfen Sechsen Ottos Gesamt Schnitt

Raute 87 12 0 0 0 0 0 111 1,121

Winkel 86 13 0 0 0 0 0 112 1,131

Pyramiden 95 4 0 0 0 0 0 103 1,040

Stäbe 69 22 8 0 0 0 0 137 1,384

Mittelhügel 85 7 6 0 1 0 0 122 1,232

Labyrinth 83 9 5 2 0 0 0 124 1,253

Doppelwelle 75 24 0 0 0 0 0 123 1,242

Sandkasten 87 9 3 0 0 0 0 114 1,152

V-Hindernis 93 6 0 0 0 0 0 105 1,061

Passage 89 10 0 0 0 0 0 109 1,101

Schleife 79 20 0 0 0 0 0 119 1,202

Netz 78 17 2 2 0 0 0 126 1,273

Vulkan 92 7 0 0 0 0 0 106 1,071

Niere 70 26 3 0 0 0 0 131 1,323

Geradschlag 74 25 0 0 0 0 0 124 1,253

Fenster 64 30 4 1 0 0 0 140 1,414

Rohrhügel 89 9 1 0 0 0 0 110 1,111

Blitz 79 20 0 0 0 0 0 119 1,202

Teamstrafen

1474 270 32 5 1 0 0 2135 Ø 21,350



Name Verein Kat. Pass-Nr. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Ampl.

1. Fritzenkötter, Thies BGSV Castrop H 40034 21 20 20 18 79 19,750 3 / 0

2. Rehfeld, Norbert BGV Bergisch Land Sm1 43640 21 21 19 20 81 20,250 2 / 1

3. Schrobiltgen, Sebastien BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 66660 20 21 19 21 81 20,250 2 / 1

4. Hansen, Pascal BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 38016 22 20 20 20 82 20,500 2 / 0

5. Maar, Daniel BGSV Castrop H 34902 20 23 19 20 82 20,500 4 / 0

6. Hürter, Ulrich MSC Bad Godesberg e.V. H 46235 23 19 19 21 82 20,500 4 / 2

7. Schneider, Simon BGV Bergisch Land H 43733 22 20 20 21 83 20,750 2 / 1

8. Grzeski, Andreas BGV Bergisch Land Sm1 31639 20 23 21 20 84 21,000 3 / 1

9. Appelmann, André VfM Bottrop H 29034 22 21 20 22 85 21,250 2 / 1

10. Meyer, Rolf VfM Bottrop Sm2 36748 19 21 23 22 85 21,250 4 / 1

11. Hettrich, Willi BGSV Castrop Sm2 35236 25 20 20 20 85 21,250 5 / 0

12. Jeschke, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 34568 22 21 20 23 86 21,500 3 / 1

13. Sternemann, Udo BGSV Castrop Sm2 10099 23 23 21 19 86 21,500 4 / 2

14. Dostert, Michael MSC Bad Godesberg e.V. Sm1 33733 25 22 20 20 87 21,750 5 / 2

15. Petit, Mickael BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 66820 20 26 20 21 87 21,750 6 / 1

16. Mielenz, Jörg BGV Bergisch Land Sm1 30858 21 24 22 21 88 22,000 3 / 1

17. Wierum, Lutz BGV Bergisch Land Sm1 30856 23 22 22 22 89 22,250 1 / 0

18. Ott, Philipp BGSV Castrop H 36193 24 23 21 21 89 22,250 3 / 2

19. Hövel, Kai VfM Bottrop H 24610 23 24 22 20 89 22,250 4 / 1

20. Weber, Bernd VfM Bottrop Sm1 35116 21 21 21 27 90 22,500 6 / 0

21. Maes, Stefan BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 67167 26 20 26 18 90 22,500 8 / 6

22. Hein, Karsten BGV Bergisch Land Sm1 29808 25 23 24 20 92 23,000 5 / 1

23. Bahr, Thomas BGSV Castrop Sm1 44139 23 24 22 24 93 23,250 2 / 1

24. Ottaviani, Erwin BGS Hardenberg-Pötter e.V. H 66821 22 24 24 23 93 23,250 2 / 1

25. Ebert, Alfred BGS Hardenberg-Pötter e.V. Sm1 45272 22 24 24 24 94 23,500 2 / 0

26. von Block, Sebastian MSC Bad Godesberg e.V. H 32379 25 22 24 23 94 23,500 3 / 1

27. Appelmann, Laura VfM Bottrop D 36479 21 25 24 25 95 23,750 4 / 1

28. Lang, Ewald MSC Bad Godesberg e.V. H 46037 27 22 25 24 98 24,500 5 / 1

29. Riesch, Philipp BGSV Castrop Schm 67196 27 26 22 26 101 25,250 5 / 0

30. Hildebrandt, Justin BGS Hardenberg-Pötter e.V. Jm 66659 24 26 29 22 101 25,250 7 / 2

31. Romero, Wolfgang VfM Bottrop H 16911 29 22 23 28 102 25,500 7 / 5

32. Lang, Timo MSC Bad Godesberg e.V. Jm 38064 24 27 28 31 110 27,500 7 / 1

33. Jansen, Jörg VfM Bottrop Sm2 24340 30 30 28 29 117 29,250 2 / 1

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.
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Tabelle nach dem 3. Spieltag Stand : 27.05.2018

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Godesberg 

(Abt. 1)

Hardenberg 

(Abt. 2)

Castrop (Abt. 

2)

Berg. Land 

(Abt. 2)

Bottrop   (Abt. 

1)

29,350 23,840 21,530    

1. BGS Hardenberg-Pötter II 2 20 1441 24,017 1 1 3    573 444 424

2. BGSV Castrop I 2 18 1475 24,583 3 2 1    582 474 419

3. BGV Bergisch Land I 2 16 1480 24,667 2 3 2    577 481 422

4. MSC Bad Godesberg I 1 6 1529 25,483 4 4 4    595 490 444

5. VfM Bottrop I 1 2 1547 25,783 5 5 4    608 495 444

3. Bundesliga Nord - Staffel 1



3. Bundesliga Nord - Staffel 1
Tabelle nach dem 3. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Beton Eternit GOD HAR CAS VEL BOT

1 Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 3 284 23,667 28,500 21,250 114 91 79

2 Ebert, Alfred 45272 HAR 3 285 23,750 27,000 22,125 108 83 94

3 Petit, Mickael 66820 HAR 3 289 24,083 28,750 21,750 115 87 87

4 Hansen, Pascal 38016 HAR 3 291 24,250 28,750 22,000 115 94 82

5 Appelmann, André 29034 BOT 3 292 24,333 29,000 22,000 116 91 85

6 Wierum, Lutz 30856 BGL 3 293 24,417 27,250 23,000 109 95 89

7 Grzeski, Andreas 31639 BGL 3 293 24,417 29,250 22,000 117 92 84

8 Schrobiltgen, Sebastien 66660 HAR 3 295 24,583 30,750 21,500 123 91 81

9 Hürter, Ulrich 46235 GOD 3 298 24,833 30,500 22,000 122 94 82

10 Rehfeld, Norbert 43640 BGL 3 298 24,833 29,250 22,625 117 100 81

11 Jeschke, Sebastian 34568 GOD 3 300 25,000 31,500 21,750 126 88 86

12 Hettrich, Willi 35236 CAS 3 300 25,000 30,750 22,125 123 92 85

13 Maes, Stefan 67167 HAR 3 302 25,167 29,250 23,125 117 95 90

14 Maar, Daniel 34902 CAS 3 302 25,167 29,500 23,000 118 102 82

15 Sternemann, Udo 10099 CAS 3 304 25,333 30,250 22,875 121 97 86

16 Meyer, Rolf 36748 BOT 3 306 25,500 28,500 24,000 114 107 85

17 Dostert, Michael 33733 GOD 3 307 25,583 30,500 23,125 122 98 87

18 Mielenz, Jörg 30858 BGL 3 308 25,667 31,000 23,000 124 96 88

19 von Block, Sebastian 32379 GOD 3 311 25,917 29,500 24,125 118 99 94

20 Hein, Karsten 29808 BGL 3 311 25,917 29,750 24,000 119 100 92

21 Appelmann, Laura 36479 BOT 3 316 26,333 28,500 25,250 114 107 95

22 Bahr, Thomas 44139 CAS 3 316 26,333 29,000 25,000 116 107 93

23 Ott, Philipp 36193 CAS 3 319 26,583 33,750 23,000 135 95 89

24 Weber, Bernd 35116 BOT 3 328 27,333 33,250 24,375 133 105 90

25 Hildebrandt, Justin 66659 HAR 3 335 27,917 33,500 25,125 134 100 101

26 Lang, Ewald 46037 GOD 3 346 28,833 32,750 26,875 131 117 98

27 Jansen, Jörg 24340 BOT 3 348 29,000 33,000 27,000 132 99 117

28 Lang, Timo 38064 GOD 3 348 29,000 30,750 28,125 123 115 110

29 Romero, Wolfgang 16911 BOT 3 349 29,083 34,000 26,625 136 111 102

30 Riesch, Philipp 67196 CAS 3 371 30,917 34,500 29,125 138 132 101

31 Schneider, Simon 43733 BGL 2 204 25,500 30,250 20,750 121 83

32 Hövel, Kai 24610 BOT 2 208 26,000 29,750 22,250 119 89

33 Ottaviani, Erwin 66821 HAR 2 217 27,125 31,000 23,250 124 93

34 Hoose, Wilfried 40538 HAR 2 222 27,750 29,750 25,750 119 103

35 Jarosch, Klaus 29771 BOT 2 222 27,750 30,500 25,000 122 100

36 van Eickelen, Jan 38415 BGL 2 265 33,125 35,500 30,750 142 123

37 Kemsies, Thomas 41862 BGL 1 112 28,000 28,000 112

38 Bätz, Thomas 34490 GOD 1 123 30,750 30,750 123

39 0

40 0

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

48 0

49 0

50 0

51 0



BGSV Castrop I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 10099 44139 67196 34902 36193 35236 40034

Name Sternemann, Udo Bahr, Thomas Riesch, Philipp Maar, Daniel Ott, Philipp Hettrich, Willi Fritzenkötter, Thies 

Kategorie Sm2 Sm1 Schm H H Sm2 H

Verein BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop BGSV Castrop

Raute 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1

Winkel 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 2 2 1 1 1 1 2 1 3 2 1 1 1 1 1 2 3 2 1 1 2 2 1 1 1 1 3 1

Mittelhügel 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Labyrinth 4 1 1 1 1 3 3 1 3 4 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1

Sandkasten 1 1 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Schleife 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Netz 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Niere 1 1 2 2 1 3 2 3 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Geradschlag 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1

Fenster 1 2 2 1 3 3 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1

Rohrhügel 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Blitz 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1

23 23 21 19 23 24 22 24 27 26 22 26 20 23 19 20 24 23 21 21 25 20 20 20 21 20 20 18

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

615 Gesamt

21,964 Schnitt

45

7985

47

86 93 101 82 89

50 51 48 49 46



BGV Bergisch Land I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 31639 30858 30856 29808 43640 43733

Name Grzeski, Andreas Mielenz, Jörg Wierum, Lutz Hein, Karsten Rehfeld, Norbert Schneider, Simon

Kategorie Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 Sm1 H

Verein BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land BGV Bergisch Land

Raute 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 2 1 1 2 1 3 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Mittelhügel 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 1 2 1 1 1 3 1 1 1

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 3 1 3 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3

Doppelwelle 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Sandkasten 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2

Netz 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1

Niere 1 2 2 1 2 1 2 1 1 2 3 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Geradschlag 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1

Fenster 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1

Rohrhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Blitz 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

20 23 21 20 21 24 22 21 23 22 22 22 25 23 24 20 21 21 19 20 22 20 20 21

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

517 Gesamt

21,542 Schnitt

083

60

84 88 89 92 81

65 61 63 62 67



BGS Hardenberg-Pötter II

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 1

Nr.

P.-Nr. 38016 67167 66659 66820 66660 45272 66821

Name Hansen, Pascal Maes, Stefan Hildebrandt, Justin Petit, Mickael Schrobiltgen, Sebastien Ebert, Alfred Ottaviani, Erwin

Kategorie H Sm1 Jm H Sm1 Sm1 H

Verein BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V. BGS Hardenberg-Pötter e.V.

Raute 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1

Pyramiden 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2

Sandkasten 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Schleife 1 1 1 2 2 1 4 1 1 3 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 2 1

Netz 4 1 1 1 1 2 1 1 1 1 6 4 2 1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Niere 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2

Geradschlag 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 2

Fenster 2 2 1 1 2 1 3 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 2 1

Rohrhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1

Blitz 1 1 1 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 1 2

22 20 20 20 26 20 26 18 24 26 29 22 20 26 20 21 20 21 19 21 22 24 24 24 22 24 24 23

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

628 Gesamt

22,429 Schnitt

21

9394

19

82 90 101 87 81

18 22 20 16 17



MSC Bad Godesberg I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 32379 33733 38064 46037 46235 34568

Name von Block, Sebastian Dostert, Michael Lang, Timo Lang, Ewald Hürter, Ulrich Jeschke, Sebastian

Kategorie H Sm1 Jm H H H

Verein MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V. MSC Bad Godesberg e.V.

Raute 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Winkel 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Stäbe 3 1 3 1 3 1 1 1 1 2 1 2 3 3 2 1 3 1 1 1 1 1 1 3

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Labyrinth 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2

Sandkasten 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1

Schleife 2 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 2

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Niere 2 3 1 1 2 2 1 1 2 2 4 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 1 1 1

Geradschlag 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 2

Fenster 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 1 1 3 1 1 1 1 2 3 2 1

Rohrhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 4 2 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 1

Blitz 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

25 22 24 23 25 22 20 20 24 27 28 31 27 22 25 24 23 19 19 21 22 21 20 23

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

557 Gesamt

23,208 Schnitt

086

1

94 87 110 98 82

2 4 7 6 3



VfM Bottrop I

Spieler 1 1 Spieler 2 1 Spieler 3 1 Spieler 4 1 Spieler 5 1 Spieler 6 1 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 36748 36479 35116 24340 24610 29034

Name Meyer, Rolf Appelmann, Laura Weber, Bernd Jansen, Jörg Hövel, Kai Appelmann, André 

Kategorie Sm2 D Sm1 Sm2 H H

Verein VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop VfM Bottrop

Raute 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1

Winkel 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Pyramiden 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Stäbe 2 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 3 3 1 1 1 1 1 2 2 1

Mittelhügel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 4 1 1 5 2 3 3 2 1 1 1 1

Labyrinth 1 4 2 1 2 3 1 3 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Doppelwelle 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2

Sandkasten 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1

V-Hindernis 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1

Passage 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1

Schleife 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Netz 1 1 1 1 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Vulkan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1

Niere 1 1 1 2 1 3 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1

Geradschlag 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1

Fenster 1 1 4 2 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 4 2 1 2 2 1 2 1 1 2

Rohrhügel 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 3 2 1 3 2 1 1 1 1 1 1 2

Blitz 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 1 7 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2

19 21 23 22 21 25 24 25 21 21 21 27 30 30 28 29 23 24 22 20 22 21 20 22

Teamstafen

1= keine

Mannschaftsw.
1 1 1 1 1 1 1 1

561 Gesamt

23,375 Schnitt

085

32

85 95 90 117 89

35 37 33 36 30



Einzelspieler

Spieler 1 1 Spieler 2 0 Spieler 3 0 Spieler 4 0 Spieler 5 0 Spieler 6 0 Spieler 7 0

Nr.

P.-Nr. 16911

Name Romero, Wolfgang 

Kategorie H

Verein VfM Bottrop

Raute 1 2 2 1

Winkel 1 2 1 1

Pyramiden 1 1 1 1

Stäbe 3 1 2 1

Mittelhügel 3 1 1 2

Labyrinth 1 1 1 1

Doppelwelle 2 1 2 2

Sandkasten 1 1 1 1

V-Hindernis 1 1 1 1

Passage 1 2 1 2

Schleife 1 1 1 1

Netz 1 1 1 2

Vulkan 2 1 1 2

Niere 5 1 2 1

Geradschlag 1 2 2 2

Fenster 2 1 1 2

Rohrhügel 1 1 1 2

Blitz 1 1 1 3

29 22 23 28

Strafpunkte

00

34

102 0 0 0 0


